Episcopus relictum pium in alio pio opere erogare; veluti si anniuersarium relinquatur pro Missis cantandis, que tunc temporis cantari non possunt propter interdictum, nam poterit relictum in aliud opus pium conuerti. Vel si iubeat anniuersarij Missas celebrari hora vndecima quotidie, poterit iubere quod tempore veris, & a statis celebretur anteriori hora; ita Perez de Lara de anniuers. & Capell. lib. 2. c. 10. num. 24. cum seqq. ubi num. 27. adiutavit quod quando propter impedimentum, seu difficultatem anniuersarium non potest impleri in specifica forma, sed debet necessario conuerti in aliud pium vsum arbitrio Superioris, si testator prouiderit quid faciendum sit, illud est obseruandum.

Tertia causa est, si monasterium in certo loco testatoris iussu conuerti non potest, tunc enim Episcopum, ut alibi conustratur, efficere posse, tenent Gambr. de officio, & potest. Legat. à latere, lib. 6. à num. 223. Aloys. Ricc. d. collect. 558. in fine. Ego ipse d. allegat. 83. num. 10. Molin. d. tract. 2. dispu. 249. num. 7. vers. unde. Franc. Carp. d. lib. 1. cap. 22. num. 11.

Quarta causa est, quando legatum esset factum ad unum vsum non ita necessarium, quia tunc posse Episcopum in aliud pium eidem Ecclesiae magis necessarium commutare, assertum Aloys. Ricc. d. collect. 1270. vers. limita sexto. Marc. Anton. Genuens. in præci. Archiep. Neapol. cap. 19. in vltim. impress. & in præst. Eccles. quæst. 213. Vgolin. de officio Episcopi. cap. 61. num. 5. Mart. de iurisdict. part. 4. cap. 74. num. 10. & 11. Monet. d. cap. 5. num. 354. Ego ipse d. alleg. 83. num. 12. Vnde Guillerm. Benedict. in cap. Raynusius, verb. reliquit num. 17. de testam. quem refert & sequitur Perez de Lara d. lib. 1. c. 10. num. 29. tenet quod si testator reliquit virginem annuatim pro anniuersario celebrando in Ecclesia, quia indiget reparacione, nec sit aliunde unde reparari possit, tunc de auctoritate Episcopi, & eius licentia, poterit illa pecunia conuerti in Ecclesiæ reparacione per aliquod tempus; & idem Perez de Lara citato loco num. 30. ait quod si relinquatur pecunia pro conuienda capella, vbi sunt aliae plures ad sufficiantem, & Ecclesia indigeret reparacione, tunc potest consumi pecunia pro aedicanda Ecclesia in ciuitate, vbi sunt plures Ecclesiæ ruine, & egentes reparacione, nec sit vnde subueniri, aut prouident possit, quia